会議名 第一回 運営委員会

開催日時 平成23年1月19日（水）　18時30分～21時

開催場所 ふじみ野市役所　第ニ庁舎　3階　302会議室

記録者 市事務局

出欠 （出席者）協議会　12名　市事務局　3名、（欠席者）　協議会　2名

次第

資料①各部会会議録

資料②3月市報の原稿案

資料③総務・広報宣伝部会活動計画（案）

資料④事務局長の位置づけと任務

資料⑤今後の計画について

資料⑥メーリングリストの利用について

（参考資料）自治基本条例の考え方

●    議題

１．各部会からの報告について【資料①、③】

２．事務局長の位置づけと任務について【資料④】

３．今後の計画について【資料⑤】

４.　1月23日（日）の全体会議提出議題について　【資料⑥】

５．その他　【資料②、（参考資料）】

●結果

1.　資料のとおり

２.事務局長の役割りについて確認（会全体の進行管理、会議提案事項の企画、
重要事項の渉外）

　　　　→事務局長を支える人事的配置が必要→「事務局」の設置

　　　　　　　　　　　　→後日総務部会と事務局長のあいだで調整をする。

３．事務局長・・・・活動日程案、相互協力協定案　など（2月中旬まで）

　総務・広報宣伝部会・・・・・・・・3月のフォーラムの企画・広報など

　意見収集部会・・・・・・第一次意見収集計画の作成

　原案起草部会・・・・・・意見収集で配布するチラシ案の作成

４.　活動の全日程表と相互協力協定の素案がメインテーマ。

　事務局長から関係部会へ図った素案を情報提供として全体会議へ提出することとする。

５．・提案者から参考資料の説明

・市協議会に対しては、現金の拠出は無し。予算の範囲内で現物支給となる。（市事務局説明）

・３月市報は枠を確保するためにとりあえず市事務局が入稿したものなので、広
報で検討する。（１月中）

次回予定 平成23年2月11日（祝）18：30～

開催場所 ふじみ野市役所　第ニ庁舎　3階　302会議室

ふじみ野市自治基本条例策定市民協議会会議録

配布資料

会議内容